"God is not the cause of evil," Chytraeus asserted, "and so sin does not stem from God, but from concupiscence dwelling in us, or from the vice of origin born with us."³⁰ "It is manifest insanity," Chytraeus asserted,

to contend that original sin is a substance or a self-subsisting nature, and not an accident, defect and deprivation of nature, or to contend that there is no difference between sin and corrupted nature. For even after the Fall, God is the creator of nature, not of sin. God hates, rejects and destroys sin but not nature, which He has created and on which, when He has turned it to Himself, He has mercy for the

²⁷"Non est autem peccatum ipsa substantia hominis, natura, anima, mens, voluntas: quae substantia a Deo est condita, et conservatur a Deo, et quam naturam humanam Filius Dei assumpsit: sed est corruptio naturae totius, et conversio eius, quod bonum, sanum et integrum fuit, in malum, morbidum, et depravatum. Est enim peccatum adventitia qualitas a diabolo et homine orta, qua deformata est humana natura, et rea facta irae et mortis aeternae." Symbolorum exegesis, First Article, De peccato, p. 152. Cf. his In omnes epistolas D. Pauli apostoli commentarius plenissimus, on Romans 3:23-25, p. 114.

²⁸"Certum est, quae ex prima creatione homo etiam non renatus reliqua habet, per se bona esse, sed per peccatum tamen ita depravata." Selnecker, Paedagogia, I, p. 376. Cf. I, p. 107.

²⁹Ibid.

³⁰"Loci praecipui quinque sunt. I. Illustre testimonium quod Deus non sit causa mali. . . . Atque ita peccatum non a Deo, sed a concupiscentia in nobis haerente seu vicio originis nobiscum nascente existit." Dispositiones epistolarum,

sake of His Son, and to which He gives life and everlasting salvation. With His own precious blood, He who is the Son both of God and the Virgin Mary redeemed our nature, not sin. In baptism our nature--not sin--is reborn and renewed; sin is purged. The Holy Spirit sanctifies our nature--not sin--so that we serve God in true justice and holiness. When sin has been abolished, our nature--not sin--will rise blameless. Then, cleansed from all sin, our nature--not sin--will enter the kingdom of God and be saved.³¹

Government and Marriage

According to Chemnitz, government is ordained by God and therefore approved by Him.³² "Marriage," he asserted, "is an order of life instituted by God, and therefore it is good,

Dominica Cantate, Epistola Iacobi 1., p. 233.

³¹"Manifesta autem insania est, contendere peccatum Originis substantiam, seu naturam subsistentem, non Accidens naturae vitium ac depravationem esse: et discrimen Peccati ac naturae corruptae negare. Cum Deus etiam post lapsum conditor sit naturae, non peccati. Deus odit, abiicit et delet peccatum, non naturam a se creatam, cuius ad se conversae propter filium miseretur, eamque vita et salute aeterna donat. Filius Dei et Mariae virginis precioso sanguine nostram naturam, non peccatum redemit. Nostra natura in Baptismo regeneratur et renovatur, non peccatum quod expurgatur. Spiritus sanctus nostram naturam sanctificat, non peccatum, ut Deo in vera Iusticia et Sanctitate serviamus. Nostra natura abolito peccato anamartētos resurget, non peccatum. Denique nostra natura mundata ab omni peccato, non peccatum, ingrediatur regnum Dei et salvabitur." Oratio de studio theologiae, exercitiis verae pietatis et virtutis potius quam contentionibus et rixis disputationum colendo (Wittenberg: Clemens Schleich, 1581), Peccatum Originis, B8 recto-C1 verso.

³²"III. Est enim Caesar seu Magistratus persona politica, Dei ordinatione constituta. . . . V. Approbat ergo Magistratum, et politicum ordinem, huius vitae causa institutum sanxit." Theses de dicto Christi, Matth. 22:21. Date Caesari, quae sunt Caesaris, et Deo, quae sunt Dei, bound with Loci, Part III, Theses III and V. pp. 230-231.

and pleasing to God."³³

Selnecker applied a form of the substance/accident distinction to government. Government in itself, he said, must be distinguished from its accidents.³⁴ Government, in itself, is ordained and approved by God.³⁵ Marriage, too, he contended is an order of life ordained by God and therefore approved by Him.³⁶

³³"Sed videtur simplicius esse, si respondeatur. Conjugium esse vitae genus a Deo institutum et ideo bonum et placens Deo." Chemnitz, Loci, part I, locus vii, chap. 6, sec. 3, p. 226A-B.

³⁴"Faciendum est discrimen inter rem ipsam, et inter accidens. Res ipsa est accusare, quod per se vitiosum non est. Nam Evangelium non abolet politicam ordinationem. Et Paulus Christianis concedit arbitros et iudicia. Accidens autem est, affectus adhaerens, ulciscendi cupiditas, odium, pertinacia. . . . Necesse est autem scire, aliud esse rem ipsam, et aliud esse abusum." Selnecker, Paedagogia, I, 184.

³⁵"Magistratus est ordinatio Dei, ut Paulus testatur, Rom. 13. Ergo et iudicia a Deo approbantur." Ibid. Cf. his Catechesis, Fourth Commandment, p. 109; Seventh Commandment, p. 140.

³⁶Ibid., Sixth Commandment, p. 137.

CHAPTER II

THE NATURAL KNOWLEDGE OF THE GOODNESS OF GOD

Both Selnecker¹ and Chytraeus² asserted that God created everything in order to reveal His goodness.

The Universe Reveals God's Goodness

Chemnitz joined Selnecker and Chytraeus in affirming ² that the universe reveals God's goodness.

Chemnitz, for example, stated that God allows His beneficent acts "to be seen by all men, including those ³

¹"Deus omnis condiderit ad hunc finem, ut se patefaceret, et ipse agnosceretur et celebraretur a creaturis rationalibus, et suam sapientiam et bonitatem eis communicaret in omni aeternitate." Catechesis D. Martini Lutheri minor graecolatina, et eiusdem repetitio, additis definitionibus et quaestionibus de praecipuis doctrinae christianae capitibus, edited by Paulus Heuslerus (Leipzig: Johannes Rhamba, 1575), Apostles' Creed, First Article, p. 182. Hereafter this work will be cited Catechesis. See also his Paedagogia Christiana, continens Decalogi explicationem, iam postremo recognitae et auctae (Frankfurt on the Main: Georgius Corvinus, 1571), II, 103. Hereafter this work will be cited Paedagogia. And see his Symbolorum exegesis (Leipzig: Johannes Rhamba, 1575), First Article, pp. 90-92. See also supra, p. 1, n. 1.